
Referat af bestyrelsesmøde i RUK 

onsdag 19. november 2003

Til stede: Marie Kruchov (MKr), Katrina Feilberg (KF), Rasmus Paludan (RP), Kristoffer Petterson 

(KP), Mads Konge (Mko), Marie Helene Mikkelsen (MHM), Jon Eirik Lundberg (JEL) og Troels 

Gauslå Engell (TGE).

Fraværende: Mads Israelsen (MI) og Kristine Rishøj Byel (KRB). 

1. Valg af ordstyrer og referent

KF valgt til ordstyrer og MHM valgt til referent. 

2. Godkendelse af dagsorden og referat

Dagsordenen blev godkendt med følgende ændringer: MK orienterer under 3i, Økonomi 

tilføjes to underpunkter om hændelsesforløb og fremtidige bestemmelser, Årets program 

tilføjes et underpunkt om nye medlemmer. Referat 10/9-03 er stadig ikke blevet skrevet. Det 

indskærpes at dette ikke er i overensstemmelse med forretningsordenen. Referat 21/10-03 er 

taget til efterretning, eftersom det er blevet godkendt over mail.  

3. Gensidig Orientering

i. Der har ikke været HB møde siden sidst. Næste møde afholdes 21.-23. 

november i Købehavn. Der er valg til over tredive tillidsposter. Det blev 

bemærket at kommunikationen omkring ledige poster ikke er nået langt 

nok ud i organisationen.   

ii. På sidste DRV-HB møde stod Margrethe Vestager for et oplæg om 

partiets kommunikation, populisme/ ansvarlighed og årsager til 

tilgangen af nye medlemmer. Efterfølgende var der gruppearbejde om 

temaerne. 

iii. Der er underskud på 3700kr i baren i Ny Kongensgade. Det får ingen 

konsekvenser for baren her og nu. Der mangler penge i puljen til 

folketingsvalg, hvorfor der er blevet sparet i budgetterne til bydelene, 

blad m.m.   Fremtidige møder har besøg af Elisabeth Arnold, Charlotte 

Fischer, Lone Dybkjær m.fl. Aftale om Radikal Dialog på plads med 

RUK. 

iv. KF har været til paneldebat i Greve, og skal snart til en igen på 

Kildevældsgade Skole. Man skal melde sig til sekretariatsleder Brit 

Buchhave hvis man gerne vil kontaktes i.f.m. paneldebatter. KF har 

desuden haft en artikel om ligestilling i Fyns Stifttidende. 

v. Besøg hos Liberala Ungdomsforbund i Malmø var udbytterigt. Ideer 

om at lave kampagner sammen om integration og valg til Europa 

parlamentet.  Der er reception fredag 21/11 for afgående og nyt FU. 

Alle er velkomne. I forbindelse med HB-møde i Kbh. er MKo er 

ansvarlig for indkøb og mad fredag og KF og MHM om lørdagen. 

MHM har deltaget i høring og paneldebat om dyrekloning, hvilket 

medførte at RUK nu er indehaver af spillet ”Master og Creation”. Der 

er problemer med mailinglisten for ugebrevet igen, Mogens kontaktes 

for at rette op på dette. MHM har lavet diverse opdateringer af 

hjemmesiden.    
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4. Økonomi

i. Hændelsesforløbet blev gennemgået for JEL og TGE. 

ii. Fremlæggelse af økonomistyring: MKo fremlagde regnskab for de årets 

første 10 måneder samt en balance oversigt (bilag 1 og 2). Gæld på 

840kr dækker over tilbagebetaling af FOS tilskud til kommunen. 

Foruden de påskrevne udgifter har vi fået en regning på 360kr for 

hosting af hjemmesiden. Det blev besluttet at MHM kontakter Simon 

Emil Ammitzbøll vedrørende RUKs støtteforening med ønske om at de 

nedlægger sig selv og overfører egenkapital på 5000kr til RUK. MHM 

har fået fuldmagt til at kontakte forretningsudvalget i RU med henblik 

på at oprette et rentefrit lån på 5000kr, der skal betales tilbage når Søren 

Vilhelmsens tilbagebetaling falder i marts 2004. 

iii. Husleje op- eller nedregulering: udskudt til næste møde. 

iv. Fremtidige regler og bestemmelser: Efter en mindre diskussion, blev 

bestyrelsen enige om at der indtil generalforsamlingen skal fremlægges 

udskrift af posteringer fra banken til hvert bestyrelsesmøde. Desuden 

går bestyrelsen i januar i gang med at skrive nye vedtægter til 

foreningen. Desuden var det med i overvejelserne at vi overvejer at 

skifte bank og derfor ikke vil lave en lukket konto eller lignende på 

nuværende tidspunkt, og at der lavet indskærpelser af kasserens 

beføjelser på bestyrelsesmødet juni 2003.

5. Rekonstituering af bestyrelsen

Der er indkommet to skriftlige kandidaturer til den ledige post i bestyrelsen. JEL og TGE samt 

bestyrelsesmedlemmerne præsenterede sig selv, og der var mulighed for at stille spørgsmål til 

kandidaterne. 

i. Troels Gauslå Engell blev valgt som nyt bestyrelsesmedlem. Jon Eirik 

Lundberg blev valgt som suppleant. 

ii. TGEs opgaver i bestyrelsen bliver at den politiske dagsorden sammen 

med KF. Desuden at give en hjælpende hånd med omkring 

introarrangementerne for nye medlemmer. JELs opgaver bliver medier. 

6. 100 års jubilæum

RUK har 100 års jubilæum den 22. februar 2004. 

i. MKr og KRB er jubilæumsansvarlige. Desuden har flere medlemmer 

udtrykt ønske om at sidde i jubilæumsudvalget. Det blev besluttet at 

begivenheden skal fejres lørdag den 21. februar. Udvalgets opgave er at 

finde ud af hvordan det skal fejres, f.eks. reception, talere, medlemmer 

gennem tiden, fest etc. Udvalget referer til bestyrelsen der træffer den 

endelige afgørelse om aktiviteterne.

ii. Det blev besluttet at jubilæet har sit eget budget udenom RUK, grundet 

de økonomiske omstændigheder i RUK. Udvalget opfordres til at søge 

RU og partiet om støtte. Bestyrelsen kan senere beslutte at donere et 

mindre beløb til markeringen af jubilæet.  
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7. Årets program

i. Julefrokosten: MKr og Amalie Lyhne Larsen er ansvarlige. Desværre er 

der næsten ingen tilmeldte. Derfor skal der reklameres kraftigt til de 

kommende torsdagsmøder, samt udsendelse af en specifik julefrokost 

ugemail. Det blev foreslået at lave en bar eller en auktion der kan give 

et overskud til pynt m.m, samt til RUKs slunkne kasse.

ii.  Kalender: Der blev lagt en tidsplan om at alle oplægsholdere skal 

kontaktes inden jul. Kalenderen skal være færdig i uge 4 og sendes ud 

sammen med indkaldelse til generalforsamling og forslag til nye 

vedtægter i uge 5. 

iii. Kampagner: MHM orienterede om kampagneplanerne i foråret der 

består af en kampagne på DTU og RUC til semesterstart ’04 i 

samarbejde med RUNK og RUR. En kampagne for folkeskoler i 

samarbejde med Konservativ Ungdom er endnu kun på tegnebrættet. 

Sidst men ikke mindst er der planer om kampagnesamarbejde med 

Liberala Ungdomsforbund i Skåne i forbindelse med valg til 

Europaparlamentet den 13. juni 2004. Gode ideer til finansiering 

modtages meget gerne. 

iv. Nye medlemmer: Vi har fået den tidligere RU Vestegnen lagt ind under 

RUK, samt en del nye medlemmer. Et nyt introarrangement finder 

derfor sted 4. eller 11. december et par timer før det almindelige 

torsdagsmøde. KP er ansvarlig med hjælp fra MKr og TGE. 

8. Radikal Dialog.

i. Kontrakten er underskrevet af DRV og mangler kun MKo underskift 

for at være gyldig. Kontrakten opbevares af kassereren, med kopi på 

sekretariatet. 

ii. Retningslinier: Der skrives både organisatoriske og politiske artikler til 

Radikal Dialog. Der vælges skribenter (1 eller 2) til hvert nummer med 

angivelse af om det er politisk eller organisatorisk indhold. Indlæggene 

skal stadig sendes rundt til bestyrelsen iflg. Tidligere vedtagne 

retningslinier. 

iii. Deadlines og skribenter: Til den 26/1-04 skriver RP politisk og JEL 

organisatorisk. Til den 2/3-04 skriver MHM organisatorisk. 

9. Evaluering I.

Bestyrelsen besluttede at der ikke skal tages referat af evalueringen. 

10. Eventuelt

Det blev oplyst til de nye medlemmer at de kommende bestyrelsesmøder ligger den 26. 

januar og 23. februar 2004. Der er”vedtægtsbrunch” søndag d. 11 jan. 2004 for 

arbejdsgruppen for vedtægter (alle der har lyst). Bemærk at det er en uge tidligere end aftalt. 
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Bilag nr. 1

 Regnskab 2003 Opdateret : 19-11-2003  

  

Indtægter Type Beløb % af total Bemærkninger

 Kontingent kr 17.160,50 67%  

 FOS-Tilskud kr 6.763,50 26%  

 Deltagerbetaling kr 1.800,00 7%  

 Andre indtægter kr 0,00 0%  

 Total kr 25.724,00 100%  

Udgifter      

 Drift  

 Husleje kr 15.000,00 73%  

 Porto kr 2.484,75 12%  

 Homepage kr 75,00 0%  

 Generalforsamling kr 210,95 1%  

 Bestyrelse kr 0,00 0%  

 Repræsentation kr 292,90 1%  

 Andre udgifter kr 0,00 0%  

 Drift i alt kr 18.063,60 89%  

 Aktiviteter  

 Torsdagsmøder kr 422,85 2%  

 Fester kr 1.782,15 9%  

 Intro-arrangement kr 141,75 1%  

 RUK-Sport kr 0,00 0%  

 Andre aktiviteter kr 0,00 0%  

 Aktiviteter i alt kr 2.346,75 11%  

 Total kr 20.410,35 100%  

Resultat  kr 5.313,65    

Bilag nr. 2

 Balance Pr. 19/11-03

Aktiver passiver

Bank kr 3.009,97 Egenkapital kr 42.367,85

Debitorer kr 40.548,85 Gæld kr 1.191,00

 kr 43.558,82 kr 43.558,85
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